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„… współczucie nie polega na udzielaniu pomocy lub jałmużny potrzebującym, 

»patrząc na nich z góry«, ale oznacza pochylenie się, aby naprawdę połączyć się  

z tymi, którzy są na ziemi, a tym samym podnieść ich i dać im nadzieję. Oznacza to 

również przyjęcie marzeń i pragnień potrzebujących o odkupieniu i sprawiedliwości, 

stając się ich promotorami i współpracownikami.” 

Papież Franciszek  w katedrze w Dżakarcie, 4.09.2024 r.   

 
 

Drohobycz /31.08-1.09.2024/ Podczas misji humanitarnej O. Prowincjał 

Franciszek Salezy Chmiel i Br. Pawła Kulka – 1. Radny Prowincji dotarli zarówno 

do Drohobycza jak i do Lwowa. W trakcie spotkań, zarówno z Przeorem 

konwentu Br. Wawrzyńcem i wspólnotą braci oraz miejscowym proboszczem 

ks. Mirosławem poruszono temat rozszerzenia działalności bonifraterskiej Stacji 

Pomocy oraz wsparcie przez naszą Prowincję I Drużyny Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Drohobyczu. Bezpośrednie rozmowy i spotkania pozwoliły na 

rozpoznanie dalszych, istniejących nadal potrzeb i na podjęcie ważnych 

decyzji mających na celu zwiększenie zakresu pomocy dla potrzebujących na 

Ukrainie. /za: www.bonifratrzy.pl / 

 

Katowice /2.09.2024/ Dekretem O. Prowincjała Pan Mariusz Grochowski 

powołany został do pełnienia obowiązków Dyrektora Oddziału Spółki  

w Katowicach Bonifraterskiego Centrum Medycznego sp. z o.o.   

 

Zebrzydowice /5.09.2024/ Odbyło się XI Dożynkowe Spotkanie Integracyjne. 

Uroczystość zgromadziła około 300 osób z niepełnosprawnością, przybyłych  

z ponad 30 ośrodków z czterech województw: małopolskiego, śląskiego, 

podkarpackiego i świętokrzyskiego. Spotkanie rozpoczęto Mszą św. w kościele 

parafialnym. Zebranych gości serdecznie przywitali gospodarze - 

przedstawiciele Domu Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach: Katarzyna 

Głowacz, Grzegorz Piotrowski oraz Anna Manżuk. Słowo powitania wygłosił 

Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel. Głos zabrali również: Tadeusz Stela - 

Burmistrz Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej, Wojciech Polak - Wicestarosta 

Wadowicki, Ireneusz Kowalczyk - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.  Po 

oficjalnej części przyszedł czas na zabawę i liczne atrakcje! Wszyscy uczestnicy 

bawili się w rytmie muzyki tańcząc na parkiecie przed sceną. Nie zabrakło 

warsztatów rękodzielniczych, wicia wianków, majsterkowania w drewnie oraz 

wystawy malarstwa Moniki Maślanki – podopiecznej Warsztatu Terapii 

Zajęciowej z Zebrzydowic. /za: www.bonifratrzy.pl, gdzie znajduje się również 

relacja z tego wydarzenia/. 
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Katowice /06.09.2024/ W Sanktuarium Matki Boskiej Bogucickiej Mszą św.  

o godz. 9.30 pod przewodnictwem Arcybiskupa Adriana Galbasa, z udziałem 

Prowincjała Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów O. Franciszka Salezego 

Chmiela, Przeora miejscowego konwentu Br. Sadoka Snopka, dyrekcji szpitala, 

przedstawicieli lokalnych władz, braci i współpracowników rozpoczęły się 

główne obchody Jubileuszu 150-lecia powstania i działalności konwentu  

i szpitala Bonifratrów w Katowicach.  Po Mszy św. nastąpiło poświęcenie tablicy 

jubileuszowej na budynku szpitala. Podczas zaplanowanego na dzisiejszy dzień 

sympozjum w Miejskim Domu Kultury – Bogucice Zawodzie uczestnicy zapoznali 

się z historią medycyny na Górnym Śląsku i  posługą Bonifratrów w Bogucicach 

oraz działalnością Szpitala Zakonu Bonifratrów w społeczności Katowic. 

/Grzegorz Waberski/ 

 

Co przed nami: 

 

Katowice /09.09.2024/ Uroczysta Msza Św. w Sanktuarium Matki Boskiej 

Bogucickiej w ramach obchodów Jubileuszu 150-lecia powstania i działalności 

konwentu i szpitala Bonifratrów w Katowicach, godz. 18.20, transmisja TV Trwam 

i Radio Maryja.  

 

Warszawa /13.09.2024/ Rada Prowincjalna. 

 

Kraków /21.09.2024/ Koncert charytatywny zespołu Mała Armia Janosika, 

organizowany przez Fundację Bonifraterską, godz. 19.30, ul. Franciszkańskiej 4  

naprzeciw Okna Papieskiego.  


